ПРОТОКОЛ ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ
III Межзонального открытого конкурса
сольного и ансамблевого исполнительства на классической гитаре
 «Звук гитары»
[bookmark: _GoBack]26 декабря 2021 года

	Наименование проекта:

	III Межзональный открытый конкурс сольного и ансамблевого исполнительства на классической гитаре «Звук гитары»

	Место проведения: 143000, Московская область, г. Одинцово, ул. Советская, д.26

	Дата проведения: 26.12.2021 года

Присутствовали:
	Председатель жюри:
	Виницкий Александр Иосифович – концертный исполнитель, композитор, музыкальный педагог.

	Бардина Анастасия Владимировна - лауреат Всероссийского и Международного конкурсов, преподаватель по классу гитары отдела «Народные инструменты» музыкального училища им. Гнесиных;
Иноземцева Анна Владимировна – лауреат Всероссийского и Международного конкурсов, участник «Русского гитарного квартета», композитор, преподаватель ДМШ им. П.И. Юргенсона, г. Москва;
Иванников Владимир Павлович – лауреат Международных конкурсов, участник «Русского гитарного квартета», преподаватель.

Решение жюри:
 Гран-при Мосиенко Никита, МБУДО «Дедовская ДМШ», г.Дедовск, преп. Нужных Иван Юрьевич.

1. Номинация «Соло», младшая возрастная группа А:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	1. Евтропов Андрей, МАУДО Одинцовская ДМШ, преп. Шумакова Ольга Юрьевна

	Лауреат II степени
	1. Гольдберг Кирилл, МАУДО Одинцовская ДМШ, Струнин Корней Вячеславович
2. Шестерева Надежда, МАУДО Одинцовская ДМШ, преп.Пономарёва Валентина Васильевна

	Лауреат III степени
	1. Батицкая Ксения, МБОУ ДО «ДМШ №3» г.о.Серпухов, Зимина Тамара Павловна
2. Реуцкая Александра, МБУДО Наро-Осановская ДШИ, Трофимова Дарья Серегеевна
      3. Старцева Изабелла, МАУДО Одинцовская ДМШ, преп.Пономарёва Валентина Васильевна

2. Номинация «Соло», младшая возрастная группа В:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	1. Усачёв Юрий, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна

	Лауреат II степени
	1.Борисов Кирилл, МБУДО «ДШИ №8», г.о. Балашиха, Фельдберг Александр Владимирович
2.Усачёв Василий, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна

	Лауреат III степени
	1. Гревцев Владимир, МБУДО «Чеховская ДШИ», г.Чехов, Терещенко Елена Викторовна
2. Захарова Ксения, МБУДО «Детская хоровая школа «Подлипки», г.о. Королёв, Угреватов Александр Михайлович
3. Метелев Николай, МБУДО «ДШИ пос. Развилка», Модестов Кирилл Григорьевич

3. Номинация «Соло», средняя возрастная группа:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	1. Анисимов Андрей, МАУДО Зареченская ДШИ, Кириков Максим Викторович

	Лауреат II степени
	1.Рябов Иван, МБУДО Лесногородская ДШИ, Вьюхов Сергей Сергеевич
2.Шумков Сергей, МАУДО Одинцовская ДМШ, Молочко Нина Владимировна

	Лауреат III степени
	1. Кочергина Кристина, МАУДО Одинцовская ДМШ, Пономарёва Валентина Васильевна
2. Кочукова Виктория, МУ ДО «ДМШ №2» г.о. Подольск, Шерман Екатерина Владимировна
3. Шлосберг Марсель, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна

4. Номинация «Соло», старшая возрастная группа:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	1. Лежепёкова Майя, МБУДО Наро-Осановская ДШИ, Трофимова Дарья Серегеевна

	Лауреат II степени
	1.Концевич Ангелина, МБУ ДО ДШИ г.о. Краснознаменск МО, преп. Ахмедова Флора Абдуллаевна
2.Мазур Константин, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна

	Лауреат III степени
	1.Пятунин Максим, МБУДО «ДШИ №3», г.о. Балашиха, Забытин Роман Владимирович

5. Номинация «Ансамбль», средняя возрастная группа:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	-

	Лауреат II степени
	-

	Лауреат III степени
	1.Ансамбль Борисов Кирилл – Борисов Арсений, МБУДО «ДШИ №8», г.о. Балашиха, Фельдберг Александр Владимирович
2. Квинтет «Te Gustara» в составе: Азизова А., Егоркина А., Анисимов А., Рудик Д., Шаблина А., МАУДО Зареченская ДШИ, Камаев Наиль Исмаилович
3. Ансамбль «Ad libitum» в составе: Натальин Арсений, Лихачёв Илья, Шевченко В., МУДО «Климовская ДМШ», г.о.Подольск, Иванков Станислав Иванович

6. Номинация «Ансамбль», старшая возрастная группа:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	-

	Лауреат II степени
	1. Дуэт «Камерата Фигурато-юниор» в составе Головин Василий и Ергунова Евгения, МАОДО Центральная детская школа искусств, г.Химки, Мичурина Нина Ивановна
2. Трио в составе: Шмыков Герман, Концевич Алгелина, Волков Александр, МБУ ДО ДШИ г.о. Краснознаменск МО, преп. Ахмедова Флора Абдуллаевна

	Лауреат III степени
	-